PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EDITAL DE NOTIFICAGAO DE AUTUACAO POR INFRACAO DE TRANSITO N.° 011/2019

A Autoridade de Transito do Municipio de ALFENAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Cddigo de Transito Brasileiro, na Resolugéo 619/2016 do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN, considerando que a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificagdes de Autuagédo por Infracdo de Transito por ndo ter localizado os proprietarios dos veiculos, ou porque ndo comprovou a entrega das Notificacdes de
Autuagdo por Infragédo de Transito aos destinatarios, proprietarios dos veiculos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuagdes por Infragdes de Transito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de
quinze dias contados desta publicacdo, para interporem Defesa junto a Autoridade Municipal de Transito de ALFENAS

Ordem Nome Nro. AIT Placa Marca/Modelo Data Hora Local da Infragéo Infracéo
1 ALESSANDRA FERREIRA DOS SANTOS AG02632679 QOR3450 VW/VIRTUS MF 11/07/2019 16:11:45 RUA GABRIEL MONTEIRO DA SILVA, Estacionar no ponto de
700 embarque/desembarque de

passageiros transporte coletivo

2 ALINE CARDILLO TEIXEIRA AG02635335 MRG5170 FIAT/UNO MILLE FIRE 15/07/2019 12:55:01 PRACA GETULIO VARGAS, 55 Parar afastado da guia da
calgada (meio-fio) a mais de 1m

3 ANA MADIA LATORRE AG02635337 FXA1924 RENAULT/SANDERO 15/07/2019 15:41:42 PRACA GETULIO VARGAS, 329 Dirigir veiculo utilizando-se de
EXPR 16 telefone celular
4 ANDERSON SILVA CALDAS AG02635251 HNP0205 I/FORD FOCUS HC FLEX  16/07/2019 16:12:48 PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 55 Deixar de dar preferéncia a

pedestre/veic fi motorizado na
faixa a ele destinada

5 ANDRE LUIS TAVARES FERREIRA AG02634986 PUO0O9413 VW/VOYAGE TL MB 15/07/2019 17:16:16 PRACA GETULIO VARGAS, 239 Estacionar em desacordo com a
regulamentagéo -
estacionamento rotativo

6 ANDRE RICARDO GABRIEL AG02633235 EPT1337 CHEVROLET/CLASSIC 16/07/2019 16:46:38 PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 329 Dirigir veiculo segurando
LS telefone celular
7 ANDRESA ALVES PEREIRA AG01428331 COT5078 GM/ASTRA GLS 11/07/2019 04:11:00 RUA TAPAJOS, 230 Usar no veiculo equip ¢/ som em

volume/frequiéncia ndo



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

ANTONIO MIGUEL SOBRINHO

BIO MANTIQUEIRA LTDA

CAROLINA DA COSTA CARVALHO

CLEBER DOS REIS

CLEONIDIO DE SOUZA

DANIEL AGOSTINI MIRANDA CASTRO

DOUGLAS ROBERTO ROMAO

EDUARDO BUENO MACHADO

EDUARDO JOSE REBEIRO DE QUEIROZ

EDUARDO JOSE REBEIRO DE QUEIROZ

ELTON CARLOS DE SIQUEIRA

FLAVIA MALAGUTI

AG02633236

AG01433135

AG02635339

AG02634982

AG02634981

AG02635334

AG01429796

AG01433139

AG01433332

AG01433333

AG01428330

AG01433334

HIB3002

PV0O6837

PUY6130

ECD7738

OVR2446

QPY3133

KZG6971

QOU3404

BKM1509

BKM1509

EBDO0305

FSJ9293

STILO SPORTING DUAL

FIAT/STRADA WORKING
CD

CITROEN/C3
EXCLUSIVE 1.5

HONDA/XR 250
TORNADO

FIAT/SIENA ESSENCE

1.6

FIAT/TORO VOLCANO

AT D4

HONDA/CG 125 FAN ES

CHEVROLET/S10 LT
DD4A

VW/VOYAGE LS

VW/VOYAGE LS

HONDA/CIVIC LXS FLEX

VW/FOX 1.0 GlI

16/07/2019

10/07/2019

15/07/2019

15/07/2019

15/07/2019

12/07/2019

06/07/2019

13/07/2019

27/06/2019

27/06/2019

11/07/2019

27/06/2019

21:05:04

11:27:00

16:20:56

16:29:35

15:46:14

17:17:46

10:31:00

11:10:00

17:00:00

17:01:00

04:11:00

18:21:00

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 281

PRAGA GETULIO VARGAS, 286

PRACA GETULIO VARGAS, 329

PRACA GETULIO VARGAS, 331

PRACA GETULIO VARGAS, 286

PRACA GETULIO VARGAS, 329

TRAVESSA PADRE CORNELIO HANS,

1477

PRACA GETULIO VARGAS, 286

PRACA GETULIO VARGAS, 139

PRACA GETULIO VARGAS, 139

RUA TAPAJOS, 230

RUA CONEGO JOSE CARLOS, 42

autorizados pelo Contran

Estacionar em guia de calcada
rebaixada destinada a
entrada/saida de veiculos

Estacionar em desacordo com a
regulamentacéo especificada
pela sinalizagao

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Estacionar ao lado ou sobre
marcas de canalizagdo

Estacionar em desacordo com a
regulamentacéo - vaga de
carga/descarga

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Conduzir
motocicleta/motoneta/ciclomotor
transportando crianga menor de

7 anos

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéo - vaga de
carga/descarga

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Deixar o condutor de usar o
cinto seguranga

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia ndo

autorizados pelo Contran

Dirigir veiculo manuseando
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FLAVIA SANTANA CARVALHO

GABRIEL PEREIRA DA SILVA NETO

GABRIEL RODRIGUES DAMAS

GABRIEL RODRIGUES DAMAS

GERAESPET DIST PROD VET EIRELI

GIOVANI DA SILVA

GONCALVES GUERRA E CIA LTDA - ME

ISABEL MARIA PEREIRA BRASILEIRO

ISAURA MARIA DA FONSECA REIS

JACQUELINE SILVA VERUTTI

JEAN PAULO RUOTOLO DE ALCANTARA

JOSE AILTON CABRAL

AG02633234

AG01433303

AG01433301

AG01433302

AG02632681

AG01434450

AG02634980

AG02635338

AG01433338

AG01433337

AG02633232

AG01433029

FYP9841

FRI5835

GXV6422

GXV6422

QON4895

PZF9813

0QT7464

GUW6562

OME6012

ENK2182

DMP8357

GYJ5471

I/MMC OUTLANDER 3.0
GT

CITROEN/C3 90M

TENDANCE

YAMAHA/YBR 125E

YAMAHA/YBR 125E

JEEP/COMPASS
LONGITUDE F

HONDA/CG 160 FAN
ESDI

VW/FOX 1.0 Gl

GM/CORSA SUPER

MMC/PAJERO TR4 FL

2WD HP

PALIO FIRE ECONOMY

CITROEN/ XSARA GLX

16V

FIAT/UNO MILLE FIRE

16/07/2019

10/07/2019

04/07/2019

04/07/2019

16/07/2019

12/07/2019

15/07/2019

15/07/2019

01/07/2019

30/06/2019

10/07/2019

07/07/2019

16:22:38

20:52:00

19:05:00

19:04:00

10:55:24

19:21:00

15:39:01

16:04:12

14:41:00

10:30:00

11:45:30

20:05:00

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 329

RUA SANTA CATARINA, 111
RUA ANTONIO FERNANDES SALES,
389

RUA JUSCELINO BARBOSA, 1696

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 65

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES,
900

PRACA GETULIO VARGAS, 314

PRACA GETULIO VARGAS, 329

PRAGCA GETULIO VARGAS, 84

PRACA FAUSTO MONTEIRO, 350

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA

SILVEIRA, 2529

RUA JOSE PAULINO DA COSTA, 82

telefone celular

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na
faixa a ele destinada

Parar afastado da guia da
calcada (meio-fio) a mais de 1m

Avangar o sinal de parada
obrigatéria

Desobedecer as ordens
emanadas da autorid compet de
transito ou de seus agentes

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na
faixa a ele destinada

Conduzir motocicleta, motoneta
e ciclomotor transportando
passageiro s/ capacete

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao -
estacionamento rotativo

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Deixar o condutor de usar o
cinto seguranca
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JOSE CARLOS BENEDITO

JULIANA RIBEIRO DE A. BOIA

JULIANO DE S GONCALVES

KARINA DA SILVA LIMA

KATIA REGINA A RODRIGUES

LUCILENE DOS SANTOS

MARIA CREME ROSA DA SILVA

MAYCON JESUS SALVIANO

ODIMARA APARECIDA DO NASCIMENTO

PEREIRA

ODIMARA APARECIDA DO NASCIMENTO

PEREIRA

ODIMARA APARECIDA DO NASCIMENTO

PEREIRA

ODIMARA APARECIDA DO NASCIMENTO

AG01428332

AG02632678

AG01428739

AG01433137

AG01428329

AGO01428327

AG02635249

AG01429797

AG01434295

AG01434294

AG01434297

AG01434298

HFES5091

QND8755

MQU3691

GZE7874

BPK9865

GUY7769

JFB9133

HDT5079

LRG7449

LRG7449

LRG7449

LRG7449

VW/FOX 1.6 PLUS

CHEVROLET/ONIX 1.4AT
LT

VW/GOL 16V

VW/GOL HIGHWAY

VW/GOL 1000

GM/ASTRA HB 4P ELITE

FORD/FIESTA

HONDA/CB 300R

YAMAHA/T115

CRYPTON ED

YAMAHA/T115
CRYPTON ED

YAMAHA/T115
CRYPTON ED

YAMAHA/T115

10/07/2019

11/07/2019

14/07/2019

13/07/2019

08/07/2019

30/06/2019

12/07/2019

06/07/2019

05/07/2019

05/07/2019

05/07/2019

05/07/2019

21:25:00

16:10:47

01:57:00

10:04:00

14:55:00

01:30:00

17:20:35

12:21:00

12:48:00

12:48:00

12:49:00

12:49:20

RUA DOM SILVERIO, 339

RUA GABRIEL MONTEIRO DA SILVA,
700

RUA MARIA CONCEIGAO CARVALHO,
110

PRACA GETULIO VARGAS, 68

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES,
1143

RUA TAPAJOS, 220

RUA CASTRO ALVES, 461

RUA SAO MIGUEL, 09

AVENIDA SAO JOSE, SN

RUA RUI BARBOSA, 59

RUA TIRADENTES, 1036

RUA GASPAR LOPES, 100

Estacionar em guia de calcada
rebaixada destinada a
entrada/saida de veiculos

Estacionar no ponto de
embarque/desembarque de
passageiros transporte coletivo

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia ndo
autorizados pelo Contran

Estacionar em desacordo com a
regulamentacgéo - vaga de
carga/descarga

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia ndo
autorizados pelo Contran

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Conduzir
motocicleta/motoneta/ciclomotor
transportando crianga menor de

7 anos

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na
faixa a ele destinada

Desobedecer as ordens
emanadas da autorid compet de

transito ou de seus agentes

Avangar o sinal de parada
obrigatéria

Avangar o sinal de parada
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PEREIRA
ODIMARA APARECIDA DO NASCIMENTO
PEREIRA

ODIMARA APARECIDA DO NASCIMENTO
PEREIRA

PAULO KIOTUGU ARAGAKI

RICARDO JUNIOR MIRANDA

ROSILENE APARECIDA DE LIMA

TACIR FLORENCIO GOMES

THIAGO DE SOUZA CARVALHO

TRANSPORTADORA COSTA E CASTRO LT

UZANA VANAZZ| POLITTA

VALERIA FRANCISCA PEREIRA

VITOR TAVARES VANELI

VIVIANE DA SILVA M LOPES SANTOS

AG01434299

AGO01434293

AG01433140

AG02635340

AG02632675

AG02634987

AG01433336

AG01434300

AG02634985

AG02634984

AG01433335

AG02635250

LRG7449

LRG7449

PVM6266

PUB7316

OKR8104

GVB1985

PUC0106

GVP0605

QBM2941

QOV7705

OQT7751

DUL7332

CRYPTON ED

YAMAHA/T115
CRYPTON ED

YAMAHA/T115
CRYPTON ED

FORD/KA SE 1.0 HA

I/FORD FUSION AWD
GTDI

FIAT/PALIO ATTRACTIV

1.0

VW/GOL 1.6 POWER

IIVW GOLF

COMFORTLINE AA

M.B./M.BENZ L 1418

TOYOTA/ETIOS HB X

CHEVROLET/ONIX 1.4AT

ACT

FIAT/STRADA WORKING

FIAT/PALIO FIRE FLEX

05/07/2019

05/07/2019

13/07/2019

15/07/2019

11/07/2019

16/07/2019

30/06/2019

05/07/2019

15/07/2019

15/07/2019

27/06/2019

16/07/2019

12:48:00

12:48:00

11:58:00

17:07:50

15:56:43

08:57:36

10:44:00

13:53:00

16:45:31

15:57:00

21:08:00

15:56:22

RUA RUI BARBOSA, 59

RUA RUI BARBOSA, 59

PRACA GETULIO VARGAS, 250

RUA GERALDO THIERS VIEIRA, 43

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 281

PRACA DR EMILIO DA SILVEIRA, 253

PRACA FAUSTO MONTEIRO, 350

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES,

2616

PRACA GETULIO VARGAS, 249

PRACA GETULIO VARGAS, 206

PRACA GETULIO VARGAS, SN

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 44

obrigatéria

Conduzir motocicleta, motoneta
e ciclomotor sem capacete de
seguranga

Transitar pela contraméo de
direcéo em via c/ sinalizacéo de
regul sentido Unico

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéo - vaga de
carga/descarga

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Estacionar nas esquinas e a
menos de 5m do alinhamento da
via transversal

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéo -
estacionamento rotativo

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao -
estacionamento rotativo

Transitar pela contram&o de
direcdo em via c/ sinalizacéo de
regul sentido Unico

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéo -



estacionamento rotativo

ALFENAS, 25 de Julho de 2019

Francisco de Paula Vitor Morais

Autoridade Municipal de Transito



